
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO II – Nº 241 – PÁG. 01 – QUARTA-FEIRA – 09.04.20 14 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

EXTRATO CONTRATO 043/2014- PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 018/2014 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 014/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 043/2014 
DATA DE ASSINATURA: 08/04/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: ANDRE LUIZ BERTOLASCE & CIA LTDA-ME . 
 CNPJ: 04.611.754/0001-39 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA OS ALUNOS DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICIPIO DE SAB ÁUDIA   
VIGÊNCIA: 08/04/2014 ATÉ 07/04/2015 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
Dotação Despesa Fonte de 

Recurso 
Descrição Elemento de Despesa  Valor R$  

237 06.001.12.365.0016.2042 104 Recursos da Educação / 25% sobre Impostos 3.3.90.300000 6.400,00 

VALOR: R$ 6.241,00 (Seis mil duzentos e quarenta e um reais). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 014/2014 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 08 de abril de 2014.  

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO CONTRATO 042/2014- PMS 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 017/2014 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 013/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 042/2014 
DATA DE ASSINATURA: 08/04/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: L G DE SOUZA BARSAGLIA-ME 
 CNPJ: 15.158.202/0001-33 
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDIC IONADO DO TIPO SPLIT PARA O PAÇO MUNICIPAL. 
VIGÊNCIA: 08/04/2014 ATÉ 07/10/2014 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
Órgão: 03.000 – SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
Unidade Orçamentária: 03.004 – DIVISÃO DE ADMINISTR AÇÃO 
Funcional: 04.122.0006 
Atividade: 2016 
Código da Despesa: (91) – 3.3.90.39.00.00 Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica Valor R$ 6.300,00 (Sei s mil e trezentos reais). 
Órgão: 03.000 – SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
Unidade Orçamentária: 03.004 – DIVISÃO DE ADMINISTR AÇÃO 
Funcional: 04.122.0006 
Atividade: 2016 
Código da Despesa: (93) – 4.4.90.52.00.00 Equipamen tos e Material Permanente – Valor R$ 27.700,00 (Vin te e sete mil e setecentos reais). 
VALOR: R$ 33.890,00 (Trinta e três mil oitocentos e noventa reais). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 013/2014 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 08 de abril de 2014.  

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO II – Nº 241 – PÁG. 02 – QUARTA-FEIRA – 09.04.20 14 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

         

     
 

EDITAL 

AUDIÊNCIA PÚBICA – APRESENTAÇÃO DO PROJETO DA LDO 

“LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS” 

Comunicamos a realização da Audiência Pública, no dia 10 de abril de 2014 (quinta-feira), a partir das 19h30min na Câmara Municipal de Sabáudia, sito à 
Av. Campos Salles nº 21, Sabáudia, Paraná, para apresentação da LDO “Lei de Diretrizes Orçamentárias”, para o exercício de 2015. 

    Sabáudia-PR, 09 de abril de 2014 

EDSON HUGO MANUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO II – Nº 241 – PÁG. 03 – QUARTA-FEIRA – 09.04.20 14 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

  
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 
 

 
 


